
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

2оо '/с19

Об утверждении итогов городского фестиваля школьных отрядов ЮИД 

«ЮИД - территория творчества!» 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 13.02.2025 № 266 о проведении городского фестиваля школьных 

отрядов ЮИД «ЮИД - территория творчества!» в рамках городского 

инновационного проекта по профилактике ДДТТ «Дорожная безопасность 

круглый год», с 14 февраля по 14 марта 2025 года на базе МЦП ДДТТ МБУ ДО 

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» был проведён городской фестиваль школьных 

отрядов ЮИД «ЮИД - территория творчества! », в котором приняли участие 70 
обучающихся - участников отрядов юных инспекторов дорожного движения, 

члены муниципального штаба ЮИД, а также 8 руководителей отрядов ЮИД из 

7 общеобразовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей городского фестиваля школьных 

отрядов ЮИД «ЮИД - территория творчества!» (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

поощрить педагогических работников, подготовивших победителей городского 

фестиваля школьных отрядов ЮИД «ЮИД - территория творчества!» 

(приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 
несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 



Приложение № 1 

к приказу от 2О О . 0„?S№  4'сч9 

Список победителей городского фестиваля школьных отрядов ЮИД 

«ЮИД - территория творчества!» 

Номинация «ЮИД - за безопасность дорожного движения!» 

I место 

- Отряд ЮИД «Светофорики» МБОУ г. Мурманска СОШ № 45, 
руководитель отряда ЮИД - Темрук Анна Владимировна, учитель начальных 

классов. 

- Отряд ЮИД «Патруль51» МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51», 
руководитель отряда ЮИД - Горохова Наталья Владимировна, советник 

директора по воспитанию. 

II место 

- Отряд ЮИД «Жезл» МБОУ г. Мурманска СОШ № 22, 
руководитель отряда ЮИД - Рядовкина Маргарита Федоровна, учитель 

начальных классов. 

III место 

- Отряд ЮИД «Дорожный патруль» МБОУ г. Мурманска СОШ № 27, 
руководители отряда ЮИД - Осенина Елена Леонидовна, учитель начальных 

классов, Шушкова Наталья Николаевна, учитель начальных классов. 

- Отряд ЮИД «Зебра» МБОУ г. Мурманска «Гимназия №8», 

руководитель отряда ЮИД - Михалюк Юлия Сергеевна, педагог-организатор. 

Номинация «ЮИД - в действии!» 

I место - не присуждено 

II место 

- Отряд ЮИД «Зеленый сигнал» МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7», 

руководитель отряда ЮИД - Сотникова Ирина Витальевна, учитель начальных 

классов. 

III место 

- Отряд ЮИД «От Винта» МБОУ г. Мурманска СОШ № 57, 
руководитель отряда ЮИД - Горяницына Екатерина Вячеславовна, педагог-
библиотекарь. 



Приложение № 2 
к приказу от iО. 03 Яо.К з  49

Список педагогов, 

подготовивших победителей городского фестиваля 

«ЮИД - территория творчества!» 

1. Горяницына Екатерина Вячеславовна, педагог-библиотекарь, 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 57. 
2. Горохова Наталья Владимировна, советник директора по воспитанию, 

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №51 ». 
3. Рядовкина Маргарита Федоровна, учитель начальных классов, 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 22. 
4. Михалюк Юлия Сергеевна, педагог-организатор, МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 8». 
5. Осенина Елена Леонидовна, учитель начальных классов, МБОУ г. 

Мурманска СОШ №27. 

6. Сотникова Ирина Витальевна, учитель начальных классов, 

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7». 
7. Темрук Анна Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 45. 
8. Шушкова Наталья Николаевна, учитель начальных классов, 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 27. 


